2021 年８月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 リ ロ グ ル ― プ

代表者名 代表取締役社長  中 村 謙 一

（コード：8876 東証第一部）

問合せ先 専 務 取 締 役  門 田  康

（ T E L 0 3 - 5 3 1 2 - 8 7 0 4 ）

国際財務報告基準（IFRS）の任意適用に伴う

業績予想及び中期経営計画の業績目標に関するお知らせ

当社は、2021年８月12日開催の取締役会において、2022年３月期第１四半期より、国際財務報告基準（IFRS）

を任意適用することを決議いたしました。

国際財務報告基準（IFRS）を任意適用することに伴い、2021年５月13日付の「2021年３月期決算短信〔日

本基準〕（連結）」において発表した2022年３月期の業績予想及び「中期経営計画「新第三次オリンピック作

戦」に関するお知らせ」において発表した業績目標を組み替えましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

なお、2022年３月期の業績予想及び中期経営計画の業績目標における前提に変更はございません。

記

１．2022 年３月期通期連結業績予想（IFRS）（2021 年４月１日～2022 年３月 31日）

（単位：百万円）

 売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的

１株当たり

当期利益

通 期 業 績 予 想 165,000 17,000 19,000 11,400 74.75

（参考）2022 年３月期通期連結業績予想（日本会計基準）（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益
税金等調整前

当期純利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

通 期 業 績 予 想 350,000 17,000 19,000 11,400 74.75

２．中期経営計画「新第三次オリンピック作戦」の業績目標（IFRS）

 （単位：億円）

 目標   最終年度

 第 55 期 第 56 期 第 57 期 第 58 期

 2022 年３月期 2023 年３月期 2024 年３月期 2025 年３月期

売上収益 1,650 1,750 1,850 2,000

税引前利益 190 240 290 355

（参考）中期経営計画「新第三次オリンピック作戦」の業績目標（日本会計基準）

 （単位：億円）

 目標   最終年度

 第 55 期 第 56 期 第 57 期 第 58 期

 2022 年３月期 2023 年３月期 2024 年３月期 2025 年３月期

売上高 3,500 3,700 3,900 4,100

税引前利益 190 240 290 355

３．業績予想及び中期経営計画の業績目標の組み替えの概要

当社は、2011年４月よりスタートしている第二の創業で「日本企業が世界で戦うために本業に集中できる

よう、本業以外の業務をサポートすること」「真のサムライパワーを発揮できるよう、日本企業の世界展開を

支援すること」そして、これら活動を通じ、「これから始まる日本の大転換をサポートすること」という使命

と、「グローバル・リロケーションカンパニーNo.１」というビジョンを掲げ、その実現に向け、国内市場シ

ェアダントツNo.１に向けた国内事業のさらなる強化に取り組むと同時に、世界の市場にリーチする土台作り

に取り組んでおります。

 当社は、本格的なグローバル展開に向けた経営基盤の強化および財務情報の国際的な比較可能性を高める

ことを目的として、2022年３月期第１四半期より、国際財務報告基準（IFRS）を適用することといたしまし

た。国際財務報告基準（IFRS）の適用で、IFRS16号「リース会計」の影響により売上収益が大幅に変動する

ことから、2022年３月期の業績予想及び2025年３月期を最終年度とする中期経営計画「新第三次オリンピッ

ク作戦」の売上収益の業績目標を組み替えることといたしました。

  なお、国際財務報告基準（IFRS）の適用に伴う詳細な影響額等は決算短信及び決算説明補足資料を参照く

ださい。

以 上